
 

Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

“Don Lorenzo Milani” 
Istituto a Indirizzo Musicale 

e-mail: ctic88300n@istruzione.it   PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it   sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.gov.it 

Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     095-7556949 

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N 

 
Prot. n. 8389/C23a Misterbianco, 12/11/2016 

All’albo 

Al sito web 

Oggetto:  Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo. 

Priorità di investimento 10.a “Investire nell’istruzione, nella formazione professionale 

per la qualificazione professionale nonché nella formazione permanente, sviluppando 

l’infrastruttura scolastica e formativa”. Obiettivo specifico “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi”. Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della 

formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”. Sotto-azione 10.8.4.A1 

Modulo Formazione dei docenti “Strategie per la didattica digitale integrata”. 

NUOVA GRADUATORIA PROVVISORIA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO che per i percorsi di formazione in oggetto è prevista la selezione di 10 

docenti distribuiti, secondo quanto stabilito in sede di consiglio di istituto, 

in data 07/09/2016 con delibera n. 52, nel seguente modo: 

 2 posti per la scuola dell’infanzia (docenti di posto comune, 

religione e sostegno); 

 3 posti per la scuola primaria (docenti di posto comune, 

religione e sostegno); 

 5 posti per la scuola secondaria di primo grado di cui: 

o 2 docenti di italiano, storia e geografia, religione e 

sostegno; 

o 1 docente di matematica e scienze; 

o 2 docenti di arte e immagine, musica, tecnologia, scienze 

motorie, inglese, spagnolo, francese e strumento musicale. 

VISTI i criteri approvati dal collegio e dal consiglio in occasione delle selezioni del 

personale interno per i progetti PON FSE della scorsa edizione 2007/2013 

con l’aggiunta della scuola dell’infanzia; 

VISTE le circolari interne n. 62, n. 68 e n. 72; 

mailto:CTIC88300N@ISTRUZIONE.IT
mailto:ctic88300n@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/b7/Flag_of_Europe.svg


VISTE le istanze pervenute da parte dei docenti entro i termine stabiliti dalle 

circolari precedentemente menzionate; 

VISTO il proprio decreto con cui è stata pubblicata la graduatoria provvisoria 

relativa alle domande pervenute entro la data del 26/11/2016; 

VISTO che il numero di domande pervenute risultava inferiore (otto) rispetto al 

numero di posti disponibili (dieci) e che, in conseguenza di ciò, sono state 

accolte tutte le istanze e si è provveduto all’inserimento di tutte le 

candidature nella piattaforma GPU; 

VISTO che a seguito di questo procedimento di individuazione risultavano 

disponibili altri due posti; 

VISTO che con la nota prot. n. AOODGEFID/12881 del 04/11/2016 è stata 

comunicata la riapertura della piattaforma dal 10/11/2016 al 21/11/2016; 

CONSIDERATA la possibilità offerta dalla riapertura della piattaforma per un eventuale 

inserimento di altri due docenti da destinare alla formazione sulle “Strategie 

per la didattica digitale integrata”; 

VISTA la circolare interna n. 91 del 04/11/2016 con la quale lo scrivente 

comunicava ai docenti la riapertura dei termini per la presentazione della 

propria candidatura per la formazione in oggetto; 

VISTE le candidature pervenute al protocollo della scuola nel periodo intercorso tra 

il 04/11/2016 e l’11/11/2016; 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna delle nuove graduatorie provvisorie per la selezione dei docenti 

partecipanti alla formazione dei docenti sulle “Strategie per la didattica digitale integrata”. 

Le graduatorie sono allegate al presente decreto e ne fanno parte integrante. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito Web della scuola e affisso all’Albo dell’Istituto. 

Si precisa che, dal momento che il numero di candidature presentate risulta uguale rispetto ai posti 

disponibili, saranno accolte tutte le richieste dei docenti richiedenti, anche in deroga rispetto alla 

distribuzione dei posti stabilita dagli organi collegiali. 

Per presentare eventuali reclami per una errata attribuzione dei punteggi si invitano i docenti 

interessati ad inviare una comunicazione all’indirizzo ctic88300n@istruzione.it entro lunedì 14 

novembre 2016. Trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott. Andrea Saija 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

mailto:ctic88300n@istruzione.it


 
Misterbianco, 12/11/2016 

Scuola primaria 

 
Cognome Nome Laurea Abilitazione 

all’insegname

nto  

Master 

universitari di 

2° livello e 

Dottorato di 

ricerca 

Master di 1° 

livello e titoli 

di 

specializzazio

ne e/o di 

perfezionamen

to pertinenti 

con l’obiettivo 

richiesto 

(almeno 

annuale) 

Realizzazione 

di progetti 

curriculari e/o 

extracurricular

i sulla 

didattica 

digitale 

integrata 

Docenza nella 

Scuola 

dell’infanzia, 

primaria e/o 

nella scuola 

secondaria di I 

e di II grado 

Realizzazione 

di progetti 

curriculari e/o 

extracurricular

i 

Continuità di 

servizio 

nell’Istituto 

Scolastico 

“Don Lorenzo 

Milani” - 

Misterbianco 

Totale 

  Punti 3 (Max 

3) 

Punti 1 (Max 

2) 

Punti 2 (Max 

2) 

Punti 1 (Max 

2) 

Punti 1 per 

ogni corso 

(Max 6) 

Punti 1 per 

anno 

scolastico 

(Max 5) 

(almeno 180 

gg in un anno) 

Punto 1 (Max 

3) 

Punti 0,50 per 

ogni anno 

(Max 5) 

 

Chinnici Maria 0 1 0 1 0 5 0 0 7 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott. Andrea Saija 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93  



 
Misterbianco, 12/11/2016 

Scuola secondaria di primo grado, docenti di italiano, storia e geografia, religione e sostegno 

 
Cognome Nome Laurea Abilitazione 

all’insegname

nto  

Master 

universitari di 

2° livello e 

Dottorato di 

ricerca 

Master di 1° 

livello e titoli 

di 

specializzazio

ne e/o di 

perfezionamen

to pertinenti 

con l’obiettivo 

richiesto 

(almeno 

annuale) 

Realizzazione 

di progetti 

curriculari e/o 

extracurricular

i sulla 

didattica 

digitale 

integrata 

Docenza nella 

Scuola 

dell’infanzia, 

primaria e/o 

nella scuola 

secondaria di I 

e di II grado 

Realizzazione 

di progetti 

curriculari e/o 

extracurricular

i 

Continuità di 

servizio 

nell’Istituto 

Scolastico 

“Don Lorenzo 

Milani” - 

Misterbianco 

Totale 

  Punti 3 (Max 

3) 

Punti 1 (Max 

2) 

Punti 2 (Max 

2) 

Punti 1 (Max 

2) 

Punti 1 per 

ogni corso 

(Max 6) 

Punti 1 per 

anno 

scolastico 

(Max 5) 

(almeno 180 

gg in un anno) 

Punto 1 (Max 

3) 

Punti 0,50 per 

ogni anno 

(Max 5) 

 

Leocata Vincenza 3 2 0 0 0 5 3 5 18 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott. Andrea Saija 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


		2016-11-12T18:30:18+0100




